
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2013 г. № 4
с. Линец
О плане мероприятий по реализации
требований Федерального закона
«О пожарной безопасности» на терри-
тории Линецкого сельсовета на
2013 год

 В соответствии с решением комиссии по ЧС и ОПБ Центрального Федерального округа  «О порядке 
реализации органами местного самоуправления полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности», а также с учетом изменений, внесенными Федеральным законом от 18 октября 2007г. № 
230-ФЗ в Федеральный закон «О пожарной безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по пожарной безопасности на территории населенных пунктов, расположенных на 
территории сельсовета на 2013 год.

2. Провести профилактические мероприятия (беседы, инструктажи) с одинокими, престарелыми, злоупотребляющими спиртные 
напитки.

3. Должностными лицами администрации Линецкого сельсовета еженедельно осуществлять патрулирование населенных 
пунктов добровольными пожарными и работниками администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района:  А.И.Шинкарев.

Приложение

к постановлению главы Линецкого



 сельсовета от 11.01.2013 г. № 4

П Л А Н

Мероприятий по реализации требований Федерального закона

«О пожарной безопасности» на территории населенных пунктов

на 2013 год

№ п/п

 Содержание мероприятий Срок исполнений Ответственный за

исполнение
 1. Подготовить и представить в пожарную

часть  Железногорского района списки 
одиноких престарелых, многодетных семей для 
организации первоочередной пожарно-
профилактической деятельности в местах их 
проживания До 01.03.2013 г.

Зам. главы

сельсовета

Плаксина Л.Н.
 2. Принять меры к обеспечению исполне-

ния всеми гражданами, проживающими на 
территории сельсовета статьи 34 Федера-льного 
закона «О пожарной безопасности» в части 
обеспечения помещений и строений, 
находящихся в их собствен-ности первичными 
средствами пожаро-тушения и пожарным 
инвентарем в соот-

ветствии с Правилами пожарной безопасности в 
РФ

В течение 2013 г.

Глава сельсовета

Шинкарев А.И.

 3. Оборудовать подъезды с твердым покры-

тием к искусственным и естественным

водоисточникам для установки автомо-билей и 
забора воды в любое время года. поддерживать 
постоянную готовность

водоисточников и подъезда к ним.

До 01.08.2013 г.

Глава сельсовета

Шинкарев А.И.

В  целях выполнения ст.25 Федерального

Закона «О пожарной безопасности»:

- проводить целенаправленное информи-рование 
населения о проблемах и путях обеспечения 
пожарной безопасности

- руководителям учреждений и организа-

В течение 2013 г.

Руководителям

учреждений и 
организаций



ций расположенных на территории сель-

совета организовать обучение работников 
учреждений  и организаций мерам

пожарной безопасности в соответствии с 
Правилами пожарной безопасности в РФ


